Prefeitura do Município de Jaguaríúna
Departamento de Licitaçi

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jagi
Fode:(19)3867 9801/9780 !!n!!i:liça!;

Contratos
na-SP - CEP 13820-000

.iaeuariuna.sp.eov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO. QUE CELEBRAM A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A.M.M. RODRIGUES BORRACHARIA - ME. PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede no Edifício do Paço Municipal. situado à Rua Alfredo Bueno, n ' 1235. em Jaguariúna, Estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF. sob n.o 46.410.866/0001-71, neste ato representada pela

Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. MARCA EMILIA PEÇANHA DE OLIVEIRA SILVA, brasileira.

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob

n' 120.339.598-13, residente e domicilíada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, neste município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro

lado a Empresa A.M.M. RODRIGUES BORRACHARIA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n'

13.068.179/0001-60. a Rua Mana Angela, n'. 391 -- A - Bairro: Centro. CEP.: 13919-130, no

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Proprietário Senhor

Antonio Marcos Mota Rodrigues, brasileiro. solteiro, empresário, portador da Cédula de

Identidade RG n'. 25.366.533-4 e inscrito no CPF/MF sob n' 173.860.898-05, residente e

domiciliado à Rua Minas Gerais, n' 324 - Bairro: Dom Borco. CEP.: 13820-000. no Município de

Jaguaríúna. Estado de São Paulo, que também subscreve. doravante denominada CONTRATADA,

pelo presente instrumento decidem aditar o Contrato n' 173/2018, Processo Administrativo n'

l0.932/2018, Pregão Presencial n' 116/2018, para continuidade na prestação de serviços de

borracharia para desmontagem/montagem, conserto. troca de bico. vulcanização e serviços de

socorro externo 24 (vinte e quatro) horas, dentro do Município de Jaguariúna, ficando entre si justo

e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam acrescidos em até 25%. os itens 01. 02, 03, 04. 06, 07. 08, 10 e ll,

conforme planilha quantitativa das prestações, sendo parte integrante deste Primeiro Termo de

Aditamento.

CLÁUSULA SEGUNDA: Os valores unitários permanecem inalterados, conforme planilha

quantitativa (Anexo), sendo demostrado também os valores totais acrescidos no valor global do
Contrato

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SI' - CEP 13820-000
l;one:(1 9)3867 9801/9780 -- l\ ww-.licitacoes.jaguariuna.SD.tlov.br

CLÁUSULA TERCEIRA: Diante do exposto. dá-se a este aditamento o valor total estimado de R$

23.687,46 (vinte e três mil. seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos)

perfazendo o valor global do contrato de R$ 127.832,46 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e trinta

e dois reais e quarenta e seis centavos).

PARÁGRAFO UNICO: As despesas decorrentes deste aditamento serão suportadas pela dotação

orçamentária n' 02.12.01 . 15.452.0024.2024 3.3.90.39.00 1 - RECURSO PROPRIO

CLÁUSULA QUARTA: Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, assinarão Termo de

Ciência e Notificação (Anexo), relativo, se for o caso, à transmissão do Processo Lícitatório perante
ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

CLÁUSULA QUINTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do

correlato processo administrativo

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 24 de Junho de 2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

A.M.M. RODRiBUES BORRÂCHARIA - ME
Antonio Marcos Mota Rodrigues
RG n' 25.366.533-4
CPF n'173.860.898-05

Testemunhas

Alinp '--'«.'
A5$islçi'ri
Prefeitura du Ntl«

cite
'3

Jaquariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcclo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
l?one: (19)3867 9801/978t)--

PLANILHA QUANTITATIVA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VALORES

l PNEU I0.5X65X16
10Ls

1.1 150 PNEU Execução de
Desmontagem/Montagem e Conserto R$ 30.00 R$ 4.500.00 37 R$ 1.110.00

R$
1.680.00

1.2 40 UND Fornecimento e troca de bico R$ 20.00 R$ 800.00 10 R$ 200.00

1.2 210 KM

Prestar Socorro aos Veículos. onde
estiverem com pneus fu rados
compreendendo uma distância de até
15km

Fusão (calor) de materiais próprios da
composição de um pneu (borracha)
sobre uma área cortada reconstituindo       1.4 10 UND

2 PNEU 1000 X 20

2.1 200 PNEU Execução de
Desmontagem/Montagem e Conserto R$ 32.00 R$ 6.400.00 50 R$ 1.600.00

R$
2.950.00

2.2 100 UND Fornecimento e troca de bico R$ 20,00 R$ 2.000.00 25 R$ 500.00

2.3 210 KM

Prestar Socorro aos Veículos. onde
estiverem com pneus fu rados
:empreendendo uma distância de até
15km

Fusão (calar) de materiais próprios da
composição de um pneu (borracha)
sobre uma área cortada reconstituindo       2.4 25 UND

3 PNEU 1300X24 10
Ls

3.1 130 PNEU Execução de
Desmontagem/Montagem e Conserto R$ 95.00 R$ 12.350.00 32 R$ 3.040.00

R$
4.090.00

3.2 40 UND Fornecimento e troca de bico R$ 32.00 R$ 1.280.00 10 R$ 320.00

3.3 210 KM
Prestar Socorro aos Veículos. onde
estiverem com pneus furados
compreendendo uma distância de até
15km

Fusão (calor) de materiais próprios iià
composição de um pneu {borracha)
sobre uma área cortada reconstituindo        3.4 20 UND

4 PNEU 1 7.5X25 1 2 Ls

4.1 150 PNEU Execução de
Desmontagem/Montagem e Conserto R$ 95.00 R$ 14.250.00 37 R$ 3.515.00

R$
4.565.00

4.2 40 UND Fornecimento e troca de bico

Prestar Socorro aos Veículos. onde
:stiverem com pneus fu rados
;empreendendo uma distância de até
15km

Fusão (calor) de materiais próprias da
composição de um pneu (borracha)
sabre uma área cortada reconstituindo

R$ 1.280.00

     :
KM

 UND

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
l;'one:(19)3867 9801/9780 wqvw .licitacoes.iaguariuna.sp.uov.br

6.1 120
PNEU S::lilçao dem/Montagem e Conserto. R$25,00 R$3.000,00 30 l R$ 750.00

6 PNEU 185 R 14-C 6.2 100 UND l Fornecimento e troca de bico R$ 1 5.00 R$ 1.500.00 25 R$ 375,00 R$
1.142,50

6.3

Prestar Socorro aos Veículos. onde
1.,., 1 estiverem com pneus furados
~ -' l compreendendo uma distância de até

15km.

30 R$ 2.50 l R$ 75,00 7 l R$ 17,50

7.1 140
PNEU E:l:lilontagem/Montagem e Conserto. R$ 25.00 R$ 3.500,00 35

25

R$ 875,00

R$ 375.007 PNEU
1 95/205/225X60XI 5/1 6

7.2 100

30

UND l Fornecimento e troca de bico R$ 15.00 l R$ 1.500.00 R$
1.267,50

7.3
Prestar Socorro aos Veículos, onde

KM l estiverem com pneus furados
compreendendo uma distância de até
15km.

R$ 2,50 R$ 75,00 7 R$ 17.50

8.1 80
PNEU Sxeeliaontag em/Montagem e Conserto.

R$ 30.00 l R$ 2.400,00 20 R$ 600.00

8
PNEU 7,50X16

DIANTEIRO
(AGRÍCOLA)

8.2 20 UND l Fornecimento e troca de bico R$ 20,00 l R$ 400,00 5 R$ 100,00

8.3 150 KM

Prestar Socorro aos Veículos. onde
estiverem com pneus furados
compreendendo uma distância de até
15km

Fusão (calor) de materiais próprios da
composição de um pneu (borracha)
sobre uma área cortada reconstituindo
o dano sobre o pneu

R$ 952.50

R$ 2.50 R$ 375,00 37 R$ 92.50

8.4 10 UND R$ 80.00 R$ 800.00 2 l R$ 160.00

10.1 130
PNEU E::lilçao dem/Montagem e Conserto. R$ 95.00 R$ 12.350,00 32 l R$ 3.040,00

l0.2 40 l UND l Fornecimentoetroca de bico

10 PNEU T14.9X24 6 Ls
TRASEIRO

R$ 32,00 l R$ 1.280.00 10 R$ 320,00

R$
4.090.00

l0.3 210 KM

Prestar Socorro aos Veículos. onde
estiverem com pneus furados
compreendendo uma distância de até
15km.
Fusão (calor) de materiais próprios da
composição de um pneu(borracha)
sobre uma área cortada reconstituindo
o dano sobre o pneu

R$ 2.50

R$

120,00

R$ 525.00 52 R$ 130.00

l0.4 20 UND R$ 2.400,00 R$ 600,00

l l.l 80
PNEU E:l:lili gem/Montagem eConserto. R$95.00 R$7.600.00 20 l R$ 1.900.00

11.2 40 l UND l Fornecimentoetrocadebico R$ 32.00 R$ 1.280.00 10 1 R$ 320.00

Prestar Socorro aos Veículos. onde

estiverem com pneus furadosa de até R$2.50 R$ 525,00

Fusão(calor) de materiais próprios da

:::lE'=:%='=,1=',5:::Eà.. E. .. l " : ".."
o dano sobre o pneu

Valor total: R$ 23.687,46 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis

1 1

15km

PNEU T 18,4X30 10Ls
TRASEIRO

R$
2.950.00

11.3 210 KM 52 R$ 130.00

11.4 20 UND R$
120.00

5 R$ 600.00

centavos)

Prefeitura do Município de Jaguaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo liueno, 1235 - Centro - .Jaguariúna-SI' - CEP 13820-000
Fonc:(19)3867 9801/9780 }!i!!!!:liçil4çgç!:ioguyripoB:$p:gg!:br

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICAÇÃO

I'ADITAMENTO
Pregão Presencial n'116/2018
Processo Administrativo no 1 0.932/2018
Contrato n' 1 73/201 8
Objeto: Ficam acrescidos em até 25%, os itens 01. 02, 03,
continuidade na prestação de serviços de borracharia
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
Contratada: A.M.M. RODRIGUES BORRACHARIA - ME

04, 06, 07. 08. 10 e 11, visando a

Pelo presente TERMO, nós. abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnicol
b) poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico.
conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo
90 da Lei Complementar n' 709. de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem
dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civill
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrõnico - ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo
2. Dama-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicaçãol
b) Se for o caso e de nosso interesse. nos prazos e nas formas legais e regimentais. exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

TCESP

Jaguariúna, 24 de Junho de 2019

GESTOR DO ORGAO/ENTIDADE:

Nome: Lucas Gabriel Lopes
Cargo: Secretário de Obras e Serviços
CPF: 322.360.078-76 - RG: 49.008.639-1
Data de Nascimento: 14/03/1 993
Endereço residencial completo: Rua Horácio Carraro, 409
E-mail institucional: lucas.obras(@jaguaríuna.sp.gov.br
E-mail pessoal: nucas.lopes22@yahoo.com.br
Telefone(s):(19) 3867-0826
Assinatura:

Jd. Europa Jaguariúna - SP

deJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEI' 13820-000
l;'nne: (19)3867 9801/97811--

Responsáveis que assinaram o ajuste

PeloCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n' 22.552.439-9 SSP/SP
CPF no 120.339.598-1 3
Data de Nascimento: 14/05/1 966
Endereço: Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni. CEP
E-mail institucional: $ecretariamariaemilianene(®ia-
E-mail pessoal: mariaemilianene(@amail.com
Telefone(s):.(19) 386779724/l 9
Assinatura: v\.'''-- .éJ:. . . - .Ç.'/ . ..,9

13.912-464,Jaguariúna
uaríuna.se.aov.br

SP

PelaCONTRATADA:
Nome: Antonío Marcos Mota Rodrigues
Cargo: Proprietário/Empresário
CPF: 1 73.860.898-05 RG Ro. 25.366.533-4
Endereço residencial: Rua Minas Gerais, n' 324 - Bairro: Dom Bosco
Jaguariúna, Estado de São Paulo
Data de Nascimento: / /
E-mail institucional: bQUêçjlêljgígrlêlQzê@yahoo.com . br

CEP 13820-000, no Município de